



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



PROCESSO Nº: 9559/2019  
CARTA CONVITE Nº: 001/2020

**ATA DA REUNIÃO REALIZADA PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NA FORMA  
ABAIXO:**

Aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, às 09:30 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria SECAD nº 638 de 09 de setembro de 2019, composta pelos senhores **Luiz Fernando S. C. Campos, Maria Regina Marques Ferreira e a Sra. Daniella Pereira dos Santos da Cruz**, sob presidência do primeiro, para receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos ao pleito em questão, cujo objeto é a Aquisição de materiais de bazar (consumo e permanente) para dar início das atividades do CAPSI.

Compareceu ao pleito a seguinte empresa e seu respectivo representante: STORE HOUSE DISTRIBUIDORA LTDA, representada pelo Sr. ALDO GOMES MIGUEL

Em consulta à idoneidade do licitante perante o site do CEIS, verificou-se que a licitante reúne as condições de prosseguimento no certame não havendo atos penalizatórios contra si.

Foram entregues os envelopes de documentação de habilitação e de proposta. Verificou-se a documentação de habilitação, sendo constatado que a empresa foi considerada habilitada, com a seguinte ressalva: apresentou a Certidão de Regularidade Federal vencida, sendo-lhe conferido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação da regularidade, conforme LC 123/06, prorrogável por igual prazo a pedido do licitante.

A documentação foi rubricada pelo licitante e pela CPL.

Foi aberto o envelope contendo a proposta de preços, sendo esta verificada e considerada válida, sem ressalvas, sendo a empresa consagrada vencedora no valor global de R\$ 12.327,82 (doze mil trezentos e vinte sete reais e oitenta e dois centavos). A proposta de preços foi rubricada pela CPL.

Não mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião.

**Daniella Pereira dos Santos da Cruz**  
Membro

**Maria Regina Marques Ferreira**  
Membro

**Luiz Fernando S. C. Campos**  
Presidente

STORE HOUSE DISTRIBUIDORA LTDA

Rua Marques da Cruz nº 61 Cep: 28940-000 - Centro - São Pedro da Aldeia/RJ  
Tel: (22) 26211559



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

Modalidade: Convite para compras e serviços

Nº: 001/2020

Data: 05/03/2020

Processo Adm: 9559/2019

### Fornecedor

STORE HOUSE DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Marca	Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
1 "Papel Celofane diversas cores. Dimensões aprox. 70 x 8 9cm pct com 15 unidades cada. "		PCT	30,00	20,1900	605,70
2 "Tábua de Carne de madeira medidas aprox. 19x35cm com as seguintes		UN	1,00	41,4600	41,46
3 Abridores de Lata e Garrafa em aço inox.		UN	2,00	4,1100	8,22
4 Adaptadores elétrico Universal para sendo 04 und de 10A e 4 und de 20A (Para tomadas novas e antigas).		UN	8,00	14,5800	116,64
5 Animais de plástico reforçado tam. médio variados tipos.		UN	10,00	16,8300	168,30
6 Argila Para Modelar Moldar Massa Artesanato Escolar 800 g		KG	5,00	2,2700	11,35
7 Bacia Plástica 02 litros		UN	2,00	4,1300	8,26
8 Bacia Plástica 05 litros		UN	2,00	4,5400	9,08
9 Bacia Plástica 10 litros		UN	2,00	5,0500	10,10
10 Bacia Retangular plástica 20 litros		UN	3,00	6,7300	20,19
11 Bandejas retangular em aço inox 30cm.		UN	5,00	64,8400	324,20
12 Batedeira Planetária 05 velocidades 3,2L 300 W 110Volts. Permanente.		UN	1,00	500,1900	500,19
13 Boneca plástica reforçado tam. médio.		UN	5,00	22,4400	112,20
14 Botijão de Gás P-13		UN	1,00	229,8800	229,88
15 Caminhões em Plástico reforçado tamanho medio.		UN	6,00	33,6600	201,96
16 Carrinho de plástico reforçado tam. grande.		UN	5,00	26,4500	132,25
17 Cartolinas diversas cores tam aprox.150g 50x66Cm .		UN	50,00	1,3470	67,35
18 Casinha de Madeira para montar com as seguintes características: devendo conter a casa 34 peças, sendo 17 peças da estrutura da casa em madeira, 17 móveis em plástico; o produto deverá ser em madeira de pinus com verniz a tóxico. Devendo acompanhar manual de montagem. Medida da casa montada aproxim.: 100cm de largura, 100cm de profundidade, 122 cm de altura.		UN	1,00	241,2300	241,23
19 Coadores de Pano para café.		UN	4,00	3,8900	15,56
20 Cola Branca 1K.		TU	6,00	13,5800	81,48
21 Cola Colorida com 06 unidades de 23gr.		ET	6,00	10,0200	60,12
22 Colher de sobremesa em aço inox.		UN	30,00	1,6800	50,40
23 Colher de sopa em aço inox.		UN	30,00	2,1400	64,20
24 Colheres de nylon para arroz.		UN	3,00	11,1000	33,30
25 Colheres de Pau 39cm.		UN	3,00	4,6000	13,80
26 Conchas de nylon grande para feijão.		UN	2,00	8,9700	17,94
27 Conjunto de Chá de plástico de brinquedo completo. Mínimo de 10 peças por conjunto.		CJ	3,00	55,8200	167,46
28 Conjunto de dedoches tipo animais domésticos/selvagens composto por 8 dedoches em feltro colorido de 10 cm de altura, podendo variar de 5 cm (corpo) a 9 cm de largura (contando com os braços), o corpo deve ser costurado e os detalhes colados com cola quente, os olhos serão confeccionados em Pvc (Policloreto De Polivinila) autoadesivo, medindo 0,6 Cm de diâmetro. Personagens: Cavalo, Passarinho, Porco, Vaca, Cachorro, Gato, Coelho, Pato.		CJ	2,00	54,9800	109,96





# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

Modalidade: Convite para compras e serviços

Nº: 001/2020

Data: 05/03/2020

Processo Adm: 9559/2019

### Fornecedor

STORE HOUSE DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Marca	Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
29 Copos plástico resistente 200ml.		PCT	30,00	3,3000	99,00
30 Dvds Infantis (tipo/similar a xuxa só para baixinhos) cada Kit deverá ter no mínimo 05 unidades (DVDs) cada.		KT	6,00	246,8400	1.481,04
31 Escorredor de Arroz plástico.		UN	1,00	3,9300	3,93
32 Escumadeiras em melamina 30cm.		UN	2,00	1,7900	3,58
33 Esprededor de alho lavável em aço.		UN	1,00	17,3600	17,36
34 Esprededor de Batatas inox.		UN	1,00	37,2700	37,27
35 Extensão Elétrica 4 Tomadas Padrão Antigo E Novo 3 Metros. Tensão: 110V~/ 220V~/ / 10ª Fio Paralelo - 2 X 0,75m m².		UN	2,00	20,2000	40,40
36 Faca em aço inox 10" com cabo de madeira para corte de carne.		UN	1,00	14,0400	14,04
37 Facas de mesa lâmina em aço inox 5" com fio serrilhado s em ponta.		UN	30,00	4,4800	134,40
38 Família terapêutica branca Mdf - 7 Personagens personalizadas conforme característica: Vovô, Vovó, Papai, Mamãe, Bebê, Menina, Menino alocados em caixa de madeira, Com posição: Madeira, Tecido e M.D.F.		UN	1,00	213,1800	213,18
39 Família terapêutica negra Mdf - 7 Personagens personalizadas conforme característica: Vovô, Vovó, Papai, Mamãe, Bebê, Menina, Menino alocados em caixa de madeira, Com posição: Madeira, Tecido e M.D.F.		UN	1,00	213,1800	213,18
40 Fantoches de Animais em tecido e espuma, fabricado em feltro, medindo aprox 280x150 mm cada personagem. Conjunto composto por: 10 personagens sugeridos: porco, vaca, cachorro, pato, coelho, joaninha, papagaio, gato, cavalo e galinha.		KT	5,00	168,3000	841,50
41 Fantoches de figuras humanas, Kit composto por 7 Fantoches confeccionados em feltro (Material artesanal elaborado a partir de fibras de lã)		KT	5,00	112,2000	561,00
42 Formas de Pizza de alumínio 50cm.		UN	5,00	24,1900	120,95
43 Frigideira antiaderente 30cm.		UN	2,00	28,0500	56,10
44 Garfos de Carne grande tipo trinchante inox		UN	2,00	12,4100	24,82
45 Garfos em aço inox para refeição.		UN	30,00	2,0400	61,20
46 Giz de Cera cores sortidas (gizão).		CX	5,00	15,7000	78,50
47 Jogo da memória com mínimo de 40 peças.		UN	1,00	23,5600	23,56
48 Jogo de boliche plástico completo.		UN	1,00	14,6900	14,69
49 Jogo de Canetinhas hidrográfica 24 cores		JG	1,00	17,8900	17,89
50 Jogo de damas tabuleiro com bordas em madeira.		UN	1,00	19,3100	19,31
51 Jogo de dominó em madeira com pingos coloridos.		UN	1,00	19,7600	19,76
52 Jogo lince tabuleiro.		UN	1,00	14,5800	14,58
53 Jogo Resta 1.		UN	1,00	5,6100	5,61
54 Lápis de cor - 24 cores feito em madeira 100 reflorestada.		CX	4,00	18,9800	75,92
55 Leiteiras em aço inox 02 litros.		UN	2,00	15,8600	31,72
56 Liquidificador Industrial 1,5L Alta rotação em alumínio polido 110volts. Permanente		UN	1,00	858,7800	858,78
57 Livros Infantis de Fábulas (com no mínimo 12 livros).		CJ	1,00	53,8500	53,85



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

Modalidade: Convite para compras e serviços

Nº: 001/2020

Data: 05/03/2020

Processo Adm: 9559/2019

### Fornecedor

STORE HOUSE DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Marca	Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
58 Lixeiras plástica com pedal 20l.		UN	6,00	63,4600	380,76
59 Marcador Para Quadro Branco Colorido( 06 cores).		ET	4,00	2,2400	8,96
60 Massa para modelar cores sortidas .		KG	5,00	25,1100	125,55
61 Panela de Pressão antiaderente 10 litros.		UN	1,00	125,0600	125,06
62 Pannelas de ferro antiaderente 03 litros.		UN	2,00	61,7100	123,42
63 Pannelas tipo caçarola antiaderente 05 litros.		UN	2,00	63,5200	127,04
64 Pannelas tipo caçarola antiaderente 10 litros.		UN	2,00	88,6400	177,28
65 Panelinhas de plástico de brinquedo com mínimo de 10 peças.		CJ	10,00	22,4400	224,40
66 Papel Camurça diversas cores.		UN	50,00	1,2000	60,00
67 Papel Cartão 210G A4 20 FOLHAS 210X297MM diversas cores.		PCT	30,00	1,4500	43,50
68 Papel Dourado tipo laminado aprox. 48X60CM.		UN	20,00	2,1300	42,60
69 Papel Prateado tipo laminado aprox 48X60CM.		UN	20,00	1,9100	38,20
70 Pega varetas plástico.		UN	1,00	2,8500	2,85
71 Pegador de Macarrão em nylon.		UN	1,00	26,9200	26,92
72 Pegadores para massas inox para fritura.		UN	2,00	7,2700	14,54
73 Peneiras Grande 30cm em aço inox.		UN	2,00	17,3000	34,60
74 Pianinho eletrônico com som de animais, com as seguintes características: Mínimo de 14 teclas; deve possuir botões musicais e botões com sons de animais; Alimentação: 03 pilhas AA.		UN	1,00	56,1000	56,10
75 Pincéis de Pelo Roliço Para Acabamento.		UN	4,00	14,5800	58,32
76 Pincéis para artesanato Nº 04		UN	5,00	3,9300	19,65
77 Pincéis para artesanato Nº 06		UN	5,00	5,4900	27,45
78 Pincéis para artesanato Nº 12		UN	5,00	7,7400	38,70
79 Pincéis para artesanato Nº 14		UN	5,00	13,4600	67,30
80 Porta Lápis de Mesa em plástico resistente.		UN	4,00	26,9200	107,68
81 Pratos de vidro transparente ou branco 20cm para sobremesa.		UN	30,00	5,1000	153,00
82 Pratos fundo de vidro transparente ou branco 25cm para refeição.		UN	30,00	6,7100	201,30
83 Quebra Cabeças 60 peças temático.		UN	1,00	56,1000	56,10
84 Quebra Cabeças 80 peças temático.		UN	1,00	54,9800	54,98
85 Quebra Cabeças temático 30 peças.		UN	1,00	33,8100	33,81
86 Raladores de alumínio.		UN	2,00	8,1100	16,22
87 Rodos de plástico com cabo de madeira 30 cm.		UN	5,00	7,6500	38,25
88 Rolo de lã médio para pintura artesanal.		UN	6,00	24,6800	148,08
89 Rolo para massa inox móvel com cabo em material plástico resistente.		UN	1,00	8,9700	8,97
90 Soquetes de madeira para espremer alho.		UN	2,00	10,1000	20,20
91 Suporte p/ Coador de Pano		UN	1,00	12,3400	12,34
92 Tabuleiros de alumínio 40x30cm		UN	2,00	33,8700	67,74
93 Tabuleiros de alumínio 60x40cm		UN	2,00	48,3100	96,62
94 Tesoura Multiuso 16,5cm.		UN	3,00	5,4800	16,44



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

Modalidade: Convite para compras e serviços

Nº: 001/2020

Data: 05/03/2020

Processo Adm: 9559/2019

### Fornecedor

STORE HOUSE DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Marca	Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
95 Tesoura Multiuso 21 cm.		UN	3,00	5,6300	16,89
96 Tesoura sem Ponta 4".		UN	1,00	7,2900	7,29
97 Tinta Plástica Cores Variadas com 06 potes de 100ml cada caixa.		CX	6,00	44,8800	269,28
98 Tintas Guache 15ml Cores Diversas .		UN	8,00	1,4000	11,20
99 Vasilhas Plástica com Tampa Tam.G		UN	5,00	29,1700	145,85
100 Vasilhas Plástica com Tampa Tam.M		UN	5,00	29,1700	145,85
101 Vasilhas Plástica com Tampa Tam.P		UN	5,00	13,3500	66,75
102 Vassoura Piaçava compr. Aprox.16cm.		UN	5,00	22,6400	113,20
103 Xícaras de chá com Pires em melamina com capacidade p ara até aprox. 200 ml.		UN	12,00	11,3900	136,68
				<b>Subtotal:</b>	<b>12.327,82</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>12.327,82</b>